
 

1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO   
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 
pozdějších právních předpisů 

 
 
 

číslo objednatele: 38/3R/2024    číslo zhotovitele: 1517.402 2083 JHR 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel : Město Železný Brod 
 Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 
 Zastoupené ve věcech smluvních: Mgr. František Lufinka - starosta města 
                                                                                 

Zastoupené ve věcech technických: TDI – bude upřesněn zápisem do stavebního 
deníku  

                                                                                   
 IČO: 00262633 
 DIČ: CZ00262633       
 bankovní spojení:                             ČS a.s. 
                            číslo účtu:                                        0963249319/0800    

         dále jen objednatel  
  
2. Zhotovitel : EUROVIA CZ a.s. 
 sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

 kontaktní adresa: EUROVIA CZ a.s., závod Liberec, Londýnská 564, 460 01      
    Liberec 1 

 zastoupený:   Ing. Miroslavem Slatinkou, ředitelem závodu Liberec, na 
základě plné moci 

 IČO:   45274924 
 DIČ:   CZ45274924 
 bankovní spojení:  Komerční banka a.s., Praha, č.ú. 141320112/0100 
 tel.:   485252320 
 e-mail:   

        dále jen zhotovitel 
   
 

II. 
Předmět dodatku 

 
 Na základě předloženého návrhu projekční kanceláře ze dne 7.6.2024 se obě smluvní 
strany dohody na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Rekonstrukce lávky přes Jizeru 
v Železném Brodě“ ze dne 3.4.2024.  
 

V průběhu přípravy RDS (realizační dokumentace stavby) a vypracování VTD (výrobně-technické 
dokumentace) došlo k vzájemné shodě zhotovitele a objednatele o změně zavěšení lávky 
z nosných lan na předpínací tyče. Rozsah změny bude zdokumentován ve stupni RDS. Změna je 
detailně popsána ve změnovém listu č. 1, který je přílohou tohoto dodatku. Finanční vyčíslení je 
druhou samostatnou přílohou.  
 

 



 

2 

III. 
Doba a místo plnění díla 

 

Obě smluvní strany se dohodly, že změna konstrukčních prvků nebude mít vliv na termín plnění 
díla dle Smlouvy o dílo ze dne 3.4.2024. 

 
 

IV. 
Cena díla 

 
Cena díla v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě cenové 
nabídky zhotovitele v souladu s § 2620 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění ve výši: 
 

 Původní cena dle SoD bez DPH   31 810 018,00 Kč 
Cena díla bez DPH po Dodatku č.1  31 690 018,00 Kč 

Cena méněprací dle ZL č.1 bez DPH    - 120 000,00 Kč 
 DPH 21 %                6 654 903,78 Kč    
 Celková cena díla vč. DPH           38 344 921,78 Kč     

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
 

Ostatní ustanovení Smlouvy jsou nedotčená tímto Dodatkem č.1 a zůstávají v původním znění.  
Tento Dodatek č.1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zákona o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákona 
o registru smluv).  

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
výtisky. 

 
 

Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou přílohy:  
1. Změnový list včetně odůvodnění  
2. Položkový rozpočet 

 
 
Dodatek č.1 byl schválen Radou města dne 24.6.2024 pod usnesením č. 193/10R/2024. 

 

 
V Železném Brodě, dne ………………………    V Liberci, dne ………………………   

Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 

 
 
                               

………………………………….……………                            ………………………………………………. 
Mgr. František Lufinka                      Ing. Miroslav Slatinka 
starosta města       ředitel závodu Liberec 

na základě plné moci 
podepsáno elektronickým podpisem    

Mgr. 

František 

Lufinka

Digitálně podepsal 

Mgr. František 

Lufinka 

Datum: 2024.06.26 

13:49:09 +02'00'

Ing. Miroslav 

Slatinka

Digitálně podepsal 

Ing. Miroslav Slatinka 

Datum: 2024.07.01 

13:24:33 +02'00'


